
Página: 1 / 2

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

52/2024

29/10/2024

E-mail: licitacoes@montecastelo.sc.gov.br  Site: http://www.montecastelo.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CASTELO
Rua Alfredo Becker., 385 - Centro - Monte Castelo
CEP: 89380-000 CNPJ: 83.102.525/0001-65 Telefone: (47) 3654-0166

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/12/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
52/2024

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, ATRAVÉS DE
RECURSOS DO GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA PARA O
MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO - conforme o presente EDITAL, em especial ao
ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) e demais anexos.

Participante: FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES (SEMENTES DE PASTAGENS,

FERTILIZANTES QUÍMICOS OU ORGÂNICOS E CALCÁRIO), -
DISTRIBUIDOR DE FERTILIZANTES (SEMENTES DE PASTAGENS,
FERTILIZANTES QUÍMICOS OU ORGÂNICOS E CALCÁRIO), Com
características mínimas e similares: Descritivo: novo, para operar
no sistema de lanço livre, com sistema de engate no rabicho do
trator, com capacidade mínima para 06 toneladas e 3,4 m³, eixo
tipo tandem, esteira de aço de no mínimo de 0,80m de largura, com
disco duplo confeccionado em inox, com comando hidráulico, com
alcance até 35 metros de largura, com pneus novos no mínimo
11l15 com s

2,000 UNID. 37.989,00 75.978,00

Total do Participante: 75.978,00

Participante: PUMA COMERCIAL EIRELI

2 ENSILADEIRA/ COLHEDORA DE FORRAGENS - ENSILADEIRA/
COLHEDORA DE FORRAGENS Com características mínimas e
similares: Descritivo: nova, de área total, tendo a largura mínima de
trabalho em área total de 0,92 metros (abertura frontal), com
acionamento tratorizado, com no mínimo 1 rotor regulável, com no
mínimo 12 facas em aço, processador de grãos removível,
plataforma articulável, contendo 2 tambores recolhedores com
discos, com facas em cada tambor, transmissão por coroa e pinhão
com caixa blindada, com no mínimo 4 rolos internos send

1,000 UNID. 49.990,00 49.990,00

Total do Participante: 49.990,00

Total Geral: 125.968,00

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 03/12/2024, às 09:16:01. Protocolo: e01ce1c3-046f-40c1-bc0f-fdaad861fe85



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03 de Dezembro de 2024Monte Castelo,

JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA

Sistema: Compras -  Usuário: ANDREZADEDA. Emissão: 03/12/2024, às 09:16:01. Protocolo: e01ce1c3-046f-40c1-bc0f-fdaad861fe85


		2024-12-03T09:10:06-0300
	JEAN CARLO MEDEIROS DE SOUZA:02947929969




